GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N2 2259/2019

LAIVIAKA iVIUNltlHAL yt TlAPtVI

encaiviinheAe

2 Offip;6i9

^  ̂r i u. nte

CÂMARA municipal D£ ÍTA^
protocolo

1 2 AGO. 2019
' í :rií-./'.3Í Oe li.

•<

Eftv^nuíio (a)

Súmula - Indico ao Podek.E2(eemivo Mi nicipal,
na pessoa do Excelentíssirm) Seniror Igor

Soares Ebert, Prefeito Municíipai, que oficie à

ecretaria ou Departamento responsável, da
necessidade de construção de uma Unidade

de Saúde (UBS) no bairro Jardim Vitápolis,
nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie
a Secretaria ou Departamento responsável, a necessidade de construção de uma

Unidade de Saúde (UBS) no bairro Jardim Vitápolis, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta indicação se faz mais que necessária, em razão da grande demanda de
atendimentos diários de munícipes tanto nos Pronto Socorros quanto nas Unidades
Básicas de Saúde na cidade. Atendendo aos pedidos tanto dos munícipes, é que fazemos
esta indicação.

A construção de uma Unidade de saúde no bairro irá trazer muitos benefícios,
trazendo conforto, agilidade, praticidade e acomodações, durante todo o período do
atendimento de cada um de nossos munícipes, visando o atendimento prioritário aos
moradores da região.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres
pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

m

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova ItapevI - ItapevI-SP * 0669A-090
+5511 4141-4A72

www.camaraltapevi^p.gcv.br

□HDDG camaraltapevi